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 ST. FRANZISKUSKIRCHE, WETZIKON  
FREITAG, 6. JULI  &  SAMSTAG, 7. JULI

T A G Z E I T E N G E B E T

M I T E N A N D  B Ä T T E
GEMEINSAME GEBETE UND 

SEELSORGE FÜR EINZELPERSONEN

T A I Z É  M O R G E N G E B E T
GEMEINSAM SINGEN, BETEN UND HÖREN MIT 

FRÈRE RICHARD UND FRÈRE FRANCIS AUS TAIZÉ



S A M S T A G  7 .  J U L I

06.00 Uhr | Laudes, Frühgebet in römisch-katholischer Tradition
Felix Geisser (Diakon) und Johanna Hirzel (Katechetin, Wetzikon)

07.00 Uhr | Morgengebet in evangelisch-reformierter Tradition
Pfarrer Christian Meier (Pfarrer, Gossau)

08.00 Uhr | Offenes Gebet / Fürbitte
Maja Lips und Ruth Rüegg (Gebetsteam ref. Kirchgemeinde Wetzikon)

09.30 Uhr | Taizé Morgengebet
gestaltet von Frère Richard und Frère Francis aus Taizé
Musik: Gospelgruppe Gossau mit Instrumentalistinnen und Instrumentalisten.
Leitung: Tarzisius Pfiffner

11.00 Uhr | Heilungs- und Segensgebet
Pfarrer Karl Wolf (röm.-kath., Küsnacht)

12.00 Uhr | Mittagsgebet in römisch-katholischer Tradition
Johanna Hirzel (Katechetin, Wetzikon)

13.00 Uhr | Gebet für den Kirchentag
Petra Kreuzer (Katechetin, Tann)

14.00 Uhr | Offenes Fürbitte-Gebet mit Lobpreis
Gebetsteam ref. Kirchgemeinde Bäretswil

15.00 Uhr | Frauenfeier
Pfarrerinnenteam mit Regula Studer Schafflützel (Fischenthal)

16:00 Uhr | Charismatisches Gebet in pfingstlicher Tradition
Friedel Zwahlen (Pastor, Freie Christengemeinde Wetzikon)

17.00 Uhr | Textmeditation in Ignatianischer Tradition (Exerzitien)
Regula Studer Schafflützel (Pfarrerin, Fischenthal)

18.00 Uhr | Vesper in Gregorianischer Tradition
Choralschola Zürcher Oberland

19.00 Uhr | Abendgebet in evangelisch-reformierter Tradition
Johannes Huber (Pfarrer, Gossau)

20.00 Uhr | Ignatianische Bildmeditation
Ernst Meier (Exerzitienleiter) und Claudia Kunz (Exerzitienleiterin)

21.00 Uhr | Ignatianisches Gebet der liebenden Aufmerksamkeit
Ernst Meier (Exerzitienleiter) und Claudia Kunz (Exerzitienleiterin)

F R E I T A G  6 .  J U L I

06.00 Uhr | Laudes, Frühgebet in römisch-katholischer Tradition
Felix Geisser (Diakon) und Johanna Hirzel (Katechetin, Wetzikon)

07.00 Uhr | Morgengebet in evangelisch-reformierter Tradition
Pfarrerin Joke van Ek (Pfarrerin, Wald)

08.00 Uhr | Offenes Fürbitte-Gebet mit Lobpreis
Gebetsteam der reformierten Kirchgemeinde Bäretswil

09.00 Uhr | Herzensgebet in ostkirchlicher Tradition
Ernst Meier (Exerzitienleiter, Wolfhausen)

10.00 Uhr | Taizé-Feier
Taizé-Gruppe Bubikon mit Thomas Muggli-Stokholm (Pfarrer)

11.00 Uhr | Heilungs- und Segensgebet
Helene Sägesser (Gebetsteam) und Christian Meier (Pfarrer, Gossau)

12.00 Uhr | Mittagsgebet in römisch-katholischer Tradition
Narcisse Elenga (Pfarrer) und Bruno Gut (Diakon, Hombrechtikon)

13.00 Uhr | Gebet für den Kirchentag
Petra Kreuzer (Katechetin, Tann)

14.00 Uhr | Offenes Gebet / Fürbitte
Maja Lips und Ruth Rüegg (Gebetsteam ref. Kirchgemeinde Wetzikon)

15.00 Uhr | Frauenfeier
Pfarrerinnenteam mit Regula Studer Schafflützel (Fischenthal)

16:00 Uhr | Charismatisches Gebet in pfingstlicher Tradition
Friedel Zwahlen (Pastor, Freie Christengemeinde Wetzikon)

17.00 Uhr | Textmeditation in Ignatianischer Tradition (Exerzitien)
Regula Studer Schafflützel (Pfarrerin, Fischenthal)

18.00 Uhr | Vesper in Gregorianischer Tradition
Choralschola Zürcher Oberland

19.00 Uhr | Abendgebet in evangelisch-reformierter Tradition
Thomas Muggli-Stokholm (Pfarrer, Bubikon)

20.00 Uhr | Stille im Alltag finden, Kontemplation
Irene Brunschwiler und Marianna Müller (Wetzikon)

21.00 Uhr | Ignatianisches Gebet der liebenden Aufmerksamkeit
Ernst Meier (Exerzitienleiter) und Claudia Kunz (Exerzitienleiterin)



kirchentag2018

kirchentag2018

kirchentag2018

M I T E N A N D  B Ä T T E
Kommen Sie in die St. Franziskuskirche in Wetzikon und erleben Sie ein Stück 
des unerschöpflichen Reichtums christlicher Spiritualität. 

Die Gebetszeiten beginnen am Freitag, 6. Juli und Samstag, 7. Juli 2018 zu 
jeder vollen Stunde von 6.00 – 21.00 Uhr und dauern rund dreissig Minuten.

An beiden Tagen besteht zusätzlich je zur halben Stunde das Angebot von Ge-
beten und Seelsorgegesprächen für Einzelpersonen.

Höhepunkt ist die Feier mit Frère Richard und Frère Francis aus Taizé

am Samstag, 7. Juli, um 9.30 Uhr. 
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